ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                              от 14 февраля 2023г. № 9

Об утверждении перечня налоговых расходов Новогоркинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Новогоркинского сельского поселения от 27.03.2020 № 18 «Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов Новогоркинского сельского поселения»:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Новогоркинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в соответствии с приложениями №1.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новогоркинского сельского поселения:                              Левин А.С.

[bookmark: sub_1000]Приложение №1
к постановлению Администрации
Новогоркинского  сельского поселения
от 14.02.2023 № 9

Перечень
налоговых расходов Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы

	N п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов муниципальной программы  и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный
	Решения Совета Новогоркинского сельского поселения от 17.05.2021 №8 «Об установлении земельного налога на территории Новогоркинского сельского поселения»
	Учреждения культуры и органы местного самоуправления, имеющие земельные участки на территории муниципального образования Новогоркинского сельского  поселения Лежневского муниципального района под объектами, составляющими казну Новогоркинского сельского поселения, используемыми для осуществления уставной деятельности по оказанию бюджетных услуг
	Уменьшение налоговой нагрузки бюджетных учреждений

	2
	Земельный
	Решения Совета Новогоркинского сельского поселения от 17.05.2021 №8 «Об установлении земельного налога на территории Новогоркинского сельского поселения»
	Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов умерших участников Великой Отечественной войны
	Поддержка социально не защищенных слоев населения

	3
	Имущественный
	Решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 21.11.2014 № 42 «Об установлении на территории Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц»

	Дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей, до достижения ими возраста 18 лет
	Поддержка социально не защищенных слоев населения

	4
	Имущественный
	Решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 21.11.2014 № 42 «Об установлении на территории Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц»
	Многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей
	Поддержка социально не защищенных слоев населения